ATA DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2021

Aos oito dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e um, às 09horas, na sede da

Prefeitura Municipal de Taquari, na Sala da Comissão Permanente de Licitações, a Pregoeira e

a Equipe de Apoio do Município, designados pela portaria nº.117/2021, reuniram-se com o

objetivo de abrir e processar a licitação realizada na modalidade de Pregão Presencial, de que

trata o Edital nº.006/2021, destinada ao Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para

aquisição futura de recarga de gás liquefeito de petróleo - GLP e água mineral sem gás, para

atendimento das necessidades de diversas secretarias do Município de Taquari, conforme

especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo: I – PLANILHA DE

QUANTITATIVOS E ORÇAMENTO. No momento da abertura da sessão, não houve

participação de nenhum interessado. Dessa forma, tendo em vista que não acorreram

licitantes na data marcada para a abertura do certame, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio

decidem por declarar DESERTA a presente licitação, opinando que a mesma seja repetida,

em atenção ao disposto na Lei 8.666/93. Nada mais havendo, lavrou-se a presente ata, a qual,

após lida e aprovada sem ressalvas foi assinada pelos presentes.

_________________________________ ____________________________________

PREGOEIRA INTEGRANTE DA EQUIPE DE APOIO

Maria Isabel Precht e Souza

Mariana Flores de Castro

____________________________________

INTEGRANTE DA EQUIPE DE APOIO

Alessandra Reis da Silveira

	ATA DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2021